02Gazeta Municipal de Cuiabá - Segunda-feira, 19 de Dezembro de 2022 Página

GAZETA MUNICIPAL DE CUIABÁ Ano II | Nº 523

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.

CNPJ Nº: 07.043.802/0001-28

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CUIABÁ, CONFORME AS QUANTIDADES, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2022 A 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DE ASSINATURA: 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.095,00 (quatro mil e noventa e cinco reais).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022.

CONTRATADA: ORIGINAL SOLUÇÕES LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.

CNPJ Nº: 13.333.523/0001-00

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CUIABÁ, CONFORME AS QUANTIDADES, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2022 A 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DE ASSINATURA: 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 326,88 (trezentos e vinte e seis reais e oitenta e oito
centavos).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2022.

CONTRATADA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022.

CNPJ Nº: 03.362.501/0001-06

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO PARA ATENDER DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CUIABÁ, CONFORME AS QUANTIDADES, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO
DE REFERÊNCIA.

VIGÊNCIA: 07 DE DEZEMBRO DE 2022 A 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DE ASSINATURA: 07 DE DEZEMBRO DE 2022.

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 2.262,00 (dois mil, duzentos e sessenta e dois reais).

Secretaria de Apoio Legislativo

Decretos Legislativos

DECRETO LEGISLATIVO Nº 226, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃ CUIABANA À SENHORA GISELLE DE OLIVEIRA
SANTOS.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Cuiabana à senhora GESELLE DE OLIVEIRA
SANTOS.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 15 de dezembro de 2022.

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 225, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR MAX FEITOSA MILAS.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao senhor MAX FEITOSA MILAS.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 15 de dezembro de 2022.

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 224, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR FLAVIO MELLO RANGEL.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e
o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao senhor FLAVIO MELLO RANGEL.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 15 de dezembro de 2022.

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE

Secretarias

Secretaria Municipal de Gestão

Secretaria Adjunta Especial de Licitações e
Contratos

AVISO DE RESULTADO FINAL, ADJUDICAÇÃO e TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 072/2022/PMC

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
SUSTENTÁVEL - SMADESS neste ato representada pela Pregoeira designada pela
Portaria SMGE nº 303/2022, divulgada no Diário Gazeta Municipal de Cuiabá no dia 22
de março de 2022, torna público para conhecimento dos interessados o RESULTADO
FINAL e a ADJUDICAÇÃO da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
072/2022/PMC, processo administrativo nº 031.449/2022, que tem como objeto
a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O DESENVOLVIMENTO, IMPLANTAÇÃO,
DISPONIBILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UMA PLATAFORMA DE COLABORAÇÃO
NA MODALIDADE SAAS (SOFTWARE COMO SERVIÇO), COM MIGRAÇÃO TOTAL
DOS DADOS DO SISTEMA ATUALMENTE EM FUNCIONAMENTO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL/
SMADESS”

Carlene de Paula Silva

Pregoeira

De acordo:

Agmar Divino Lara de Siqueira

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

Neste ato, também, o Secretário da SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO URBANO SUSTENTÁVEL - SMADESS, no uso de suas atribuições
HOMOLOGA, nos termos do artigo 4º, XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002, conforme
se apresenta abaixo:

EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL

CONSTRUTIVO.COM
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS

LTDA.
12.501.543/0001-71 R$

450.000,00

Cuiabá/MT, 16 de dezembro de 2022.

Renivaldo Alves do Nascimento

Secretário Municipal de Meio Ambiente e

Desenvolvimento Urbano Sustentável

Coordenadoria de Contratos e Aditivos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 556/2022/PMC

Originário da Tomada De Preços Nº 013/2022/PMC e Processo Administrativo nº.
62.789/2022. CONTRATANTE: Município de Cuiabá, pessoa juridica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.533.064/0001-46, com sede na Praça Alencastro, 158
– Bairro Centro - na cidade de Cuiabá/MT, através da Secretaria Municipal da Mulher
– SMM, representada neste ato por sua Secretária, Senhora Cely Maria A. Barros
Almeida. CONTRATADA: A empresa RM ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF
nº. 30.195.839/0001-93, neste ato representada por seu representante legal o Senhor

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 330035003500330036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.